Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8

Московского района Санкт-Петербурга

196191, Санкт-Петербург, пр. Новоизмайловский, дом 22, корпус 3, Литера А

ПРИКАЗ

   10.09.2019                                                                                                                               № 39-2

О договоре и  дополнительном соглашении к договору об

образовании по образовательным программам дошкольного

образования

                  В целях совершенствования локальных актов ГБДОУ, в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ “Об образовании в Российской

Федерации", с примерной формой Договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования, утверждённой, приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 13 января 2014 года № 8 «Об

утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и утвердить новую форму договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования (далее - Договора): «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, АДАПТИРОВАННАЯ ДЛЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (С ТЯЖЕЛЫМИ

НАРУШЕНИЯМИ РЕЧИ), «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ и ввести в действие с 11.09.2019года.
2. Разработать и утвердить форму дополнительного соглашения к договору об образовании

по образовательной программе «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, АДАПТИРОВАННАЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (С ТЯЖЕЛЫМИ НАРУШЕНИЯМИ РЕЧИ), между

образовательной организацией и родителями (законными представителями).

 3.Разработать и утвердить форму дополнительного соглашения к договору об образовании

по образовательной программе «ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, между образовательной организацией и родителями (законными

представителями).

4. Ознакомить с дополнительным соглашением к договору всех педагогических работников.

5. Заключить дополнительное соглашение к договорам со всеми родителями

(законными представителями) до 16.12.2019 г.

6. Разместить настоящий приказ и формы договоров и дополнительных соглашений к

договорам по образовательным программам на сайте образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий ГБДОУ                                 Романенко Л.А.
                                            детский сад №8